
Domov Sue Ryder, z. ú.  +420 776 252 300 
Michelská 1/7     info@sue-ryder.cz 

140 00 — Praha 4    www.sue-ryder.cz 

 

1 

Informace pro zájemce o službu Domova pro seniory Sue Ryder 

Žádost o ubytování v Domově Sue Ryder lze najít na našich webových stránkách 
www.sue-ryder.cz nebo přímo v Domově Sue Ryder. Po předchozí domluvě je také 

možné zajistit schůzku se sociálním pracovníkem a prohlídku domova. 

Všechny žádosti jsou posuzovány sociální komisí složenou ze zaměstnanců 
Domova Sue Ryder. Žadatele následně informujeme o výsledku komise. Pokud 
žádost splňuje veškerá kritéria pro přijetí žádosti, je tato žádost z důvodu plné 
kapacity domova zařazena do tzv. „evidence žádostí“, neboli evidence 

odmítnutých žadatelů z kapacitních důvodů dle § 91 odst. 3 b. Čekací doba na 
volné lůžko je až 1 rok. V případě volného lůžka vybrané žadatele oslovujeme 

a domlouváme sociální šetření; následně rozhodujeme o konečném přijetí. 

Sociální šetření je schůzka s žadatelem a jejím cílem je ověření skutečností 
uvedených v žádosti o službu, zjištění dalších skutečností, které jsou důležité 

pro rozhodnutí o poskytnutí služby a zjištění případných změn, které nastaly 
na straně žadatele od podání žádosti. Sociální šetření se domlouvá v okamžiku, 

kdy je v domově volné lůžko. Současně probíhá sociální šetření u více žadatelů. 
Sociálního šetření se účastní žadatel a kontaktní osoba uvedená v žádosti, 
případně další osoby dle přání žadatele. Za DpS se účastní sociální pracovník, 

zdravotnický pracovník, případně další pověřená osoba. Místem SŠ mohou být po 
dohodě prostory SR, nebo místo pobytu žadatele. Během SŠ poskytují zástupci 

DpS základní informace o poskytované péči a je také vyčleněn prostor pro 
vyjádření přání a dotazů žadatele i ostatních účastníků schůzky. Na základě 
provedených sociálních šetření je někomu ze žadatelů nabídnuto volné lůžko. 

Každá žádost o pobyt je individuálně posuzovaná sociální komisí dle zdravotně-
sociální situace žadatele. Pro přijetí žadatele jsou pro nás rozhodující následující 

kritéria: projevená vůle žadatele (zda se k nám chce stěhovat), schopnost 
porozumět smlouvě, stabilizovaný zdravotní stav nevyžadující stálou přítomnost 
lékaře, sociální situace žadatele včetně jeho bytových podmínek, potřeba péče a 

datum podání žádosti. Smlouva o poskytnutí pobytové sociální služby je 
uzavírána na dobu neurčitou. Klient může mít v Domově trvalé bydliště.  

Domov Sue Ryder nabízí dlouhodobé pobyty na dvou odděleních s celkovou 
kapacitou 52 lůžek. K dispozici jsou třílůžkové, dvoulůžkové a jednolůžkové 

pokoje. Pokud není sociální zařízení přímo na pokoji, nachází se na chodbě v jeho 
blízkosti. Žadatelé jsou vždy přijímáni do vícelůžkových pokojů. Jakmile se stanou 
naším klientem, mohou si zažádat o jednolůžkový pokoj (cena za ubytování 

zůstává stejná) a jsou zařazeni do pořadníku. 

Služba Domova pro seniory Sue Ryder je určená osobám, které mají sníženou 
soběstačnost zejména z důvodu věku, jejichž situace vyžaduje pravidelnou 
pomoc jiné fyzické osoby. 

 

 

http://www.sue-ryder.cz/


Domov Sue Ryder, z. ú.  +420 776 252 300 
Michelská 1/7     info@sue-ryder.cz 

140 00 — Praha 4    www.sue-ryder.cz 

 

2 

 
Přesněji se jedná o: 

• osoby s chronickým onemocněním 
• osoby s jiným zdravotním postižením 
• osoby s tělesným postižením 
• osoby se zdravotním postižením 

• seniory 

Domov pro seniory Sue Ryder může odmítnout uzavřít smlouvu pouze z důvodů 

uvedených v § 91 odst. 3 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách v 

platném znění: 

a) neposkytuje sociální službu, o kterou osoba žádá, a to i s ohledem 

na vymezení okruhu osob v registru poskytovatelů sociálních služeb, 

b) nemá dostatečnou kapacitu k poskytnutí sociální služby, o kterou osoba 

žádá, 

c) zdravotní stav osoby, která žádá o poskytnutí pobytové sociální služby, 

vylučuje poskytnutí takové sociální služby; tyto zdravotní stavy stanoví 

prováděcí právní předpis (vyhláška č. 505/2006 Sb., § 36),  

d) osobě, která žádá o poskytnutí sociální služby, vypověděl v době kratší než 

6 měsíců před touto žádostí smlouvu o poskytnutí téže sociální služby 

z důvodu porušování povinností vyplývajících ze smlouvy. 

Cena za ubytování a stravu v Domově Sue Ryder činí - 560 Kč/den, což je 17.037 
Kč/měsíc) 

Tuto částku hradí klient podle zákona o sociálních službách. Cena zahrnuje 
ubytování včetně úklidu a praní prádla a stravy 5x denně. V případě diety je 

strava přizpůsobena potřebám klienta.  

Domovu také náleží příspěvek na péči – dávka vyplácená Úřadem práce 
na základě žádosti. 

Její výše je podmíněna závislostí klienta na péči druhé osoby. Náleží dle zákona 
o sociálních službách poskytovateli sociální péče. Je určen na zajištění 

24hodinové péče a nelze z ní hradit žádné další náklady spojené s pobytem v 
domově pro seniory.  

Poskytujeme vysoce individualizovanou péči zaměřenou na konkrétní potřeby 
každého seniora. Její zajištění je finančně náročné. Celkové měsíční náklady 
na lůžko v domově pro seniory Sue Ryder jsou 100 000 Kč. 

Pro fungování Sue Ryder jsou zásadní dary individuálních a firemních dárců, 
příjmy z benefičních akcí a příjmy z vlastních obchodních aktivit (tržby z 8 

dobročinných obchodů Sue Ryder, z pronájmů a restaurace). 

 



Domov Sue Ryder, z. ú.  +420 776 252 300 
Michelská 1/7     info@sue-ryder.cz 

140 00 — Praha 4    www.sue-ryder.cz 

 

3 

 

Na pokrytí nákladů na lůžko se darem podílejí také rodiny klientů. Dary od rodin 
tvoří důležitou část financování. Pro udržení současné kvality poskytování služeb 

a individuálního přístupu ke klientům vítáme každou finanční spoluúčast ze strany 
rodiny formou měsíčního finančního daru. Výše daru je komunikována 
při individuálním jednání po nástupu klienta. Obvyklý dar činí 10 000 – 12 000 

Kč/měsíc. Dohodnutou výši daru zároveň nezná nikdo ze zaměstnanců přímé 
obslužné péče. 

V Domově Sue Ryder poskytujeme ošetřovatelskou péči 24/7, což znamená, že 
jsou zde nepřetržitě přítomni jak pracovníci v sociálních službách (tzv. 
pečovatelé), tak zdravotní sestry. V domově není stálá lékařská péče. Do domova 

dochází lékaři externě: praktický lékař, psychiatr, chirurg atd. Klienti zpravidla 
přechází do péče praktické lékařky, která sídlí v Domově Sue Ryder. Nejedná se 

o ordinaci domova a lékařka není zaměstnancem Domova Sue Ryder.  

O naše klienty se také stará kvalifikovaný nutriční terapeut, který zajišťuje 
nutriční péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta s přihlédnutím k jeho 

zvyklostem a chuťovým preferencím. 

Pracujeme s životními příběhy klientů, podle kterých se snažíme péči co nejvíce 
individualizovat. Při péči respektujeme jedinečnost každého klienta, podporujeme 
zachování maximální možné soběstačnosti klienta a dbáme na kvalitní prožití 

závěru života. 

Každý klient má možnost individuální rehabilitace 1x týdně, dle domluvy i 2x 
týdně. Skupinové cvičení probíhá 3x týdně – účast je dobrovolná. Každý klient si 

může domluvit i své osobní rehabilitace s externím pracovníkem. Aktivizace 
nabízí široké spektrum činností, do kterých se může klient zapojit aktivně i 

pasivně. Oblíbené jsou zejména následující pravidelné aktivity: reminiscence, 
zpívaní, kreativní dílna, pečení, trénink paměti, canisterapie, promítání. S klienty 
pracujeme i individuálně dle jejich potřeb a přání. 

V neposlední řadě Domov Sue Ryder nabízí podporu psycholožky a kaplana, kteří 
jsou zaměstnanci domova. Jako členové multidisciplinárního týmu pracují 

s klienty a s jejich rodinami. V domově se konají pravidelné bohoslužby 
(katolické, husitské, ekumenické). 


